АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2015 № 42
с.Вязовка

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  постановлением  адми-
нистрации Татищевского  муниципального  района от  14.04.2015 № 775 «Об
установлении  особого  противопожарного  режима  на  территории  Татищев-
ского  муниципального  района  Саратовской  области»,  на  основании  Устава
Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального рай-
она Саратовской области, в целях обеспечения пожарной безопасности на тер-
ритории  Вязовского  муниципального   образования   Татищевского  муници-
пального района  Саратовской области,  п о с т а н о в л я ю:

1.Установить   на территории Вязовского муниципального образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  особый  проти-
вопожарный режим с 15 апреля 2015 года по 30 сентября 2015 года.

2.Ограничить пребывание граждан в лесах на период действия особого
противопожарного режима.

3. В период особого противопожарного режима предприятиям, учрежде-
ниям,  организациям  всех  форм  собственности,  осуществляющим свою дея-
тельность на территории Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области, а также  жителям муници-
пального образования запретить:

выжигание травы на лесных полянах, лугах и стерни на полях (в том
числе проведение сельскохозяйственных палов), на землях лесного фонда и на
земельных участках, непосредственно примыкающих к полям, а также к за-
щитным и озеленительным насаждениям;

          складирование стогов сена, соломы, расположение полевых станов, трак-
торных отрядов, крупных токов ближе 100 м от границы леса;

засорение леса бытовыми отходами и отбросами и их сжигание;
организацию мест отдыха и разведение костров в лесах;
сжигать строительные отходы, мусор, листья, обрезки деревьев на ули-

цах, во дворах индивидуальных домовладений.
4. Провести разъяснительную работу с населением Вязовского муници-

пального образования о мерах предупреждения возникновения и тушения по-
жаров. Провести распространение среди населения «Памятки по действиям в
условиях пожара».

5. Провести проверки жилых домов, в которых проживают неблагопо-
лучные семьи и  лица,  злоупотребляющие алкоголем,  с  проведением проти-
вопожарного инструктажа под роспись.

6.  Рекомендовать  руководителю  ООО  «УК  Вязовская»  произвести
осмотр и привести в исправное состояние противопожарные гидранты, распо-
ложенные на территории Вязовского муниципального образования.

7. Руководство выполнением мероприятий по предупреждению возник-
новения и тушения пожаров возложить на комиссию по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при  администрации  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области.

8. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования му-
ниципальных правовых актов.

9. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

ВрИП главы
муниципального образования А.А.Саюшкин